有限公司以发行股份及支付现金的方式向崔岺、张寒购买其持有的苏州矩度

25.00%的股权，发行股份数为 2,452,482 股。本次发行的新增股份已于 2020 年 7

月 6 日上市，公司总股本由 160,000,000 股增加至 162,452,482 股。

本次发行完成后，实际控制人、控股股东杨勇先生及其一致行动人所持有的

公司股份数量不变，但是持有上市公司股份比例由 34.11%被动稀释至 33.59%。

3、2022年资本公积转增股本

2022 年 5 月 24 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于 2021 年度

利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，公司以 2021 年 12 月 31 日总股本

162,452,482 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.5 元（含税），

即共计派发现金股利人民币 24,367,872.30 元（含税）。同时，以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 6 股，转增后总股本为 259,923,971 股。

本次权益分派实施后，公司控股股东、实际控制人杨勇先生及其一致行动人

持有上市公司股份数量增加，占上市公司总股本的比例不变。

4、公司 2022 年向特定对象发行股票

经中国证券监督管理委员会《关于同意上海矩子科技股份有限公司向特定对

象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕337 号）核准，上海矩子科技股份有

限公司向特定对象发行股票 29,371,584 股，发行价格为 14.64 元/股，认购对象为

公司控股股东、实际控制人杨勇先生。本次发行的新增股份已办理完成股份登记

手续并于 2023年 8月 29日上市，公司总股本由 259,923,971股增加至 289,295,555

股。

本次发行完成后，控股股东、实际控制人杨勇先生直接持有上市公司股份

92,080,704 股，占公司总股本比例为 31.83%，通过上海矩子投资管理有限公司间

接持有上市公司股份 9,168,000 股，占公司总股本比例为 3.17%，杨勇先生合计

持有的上市公司股份比例由 27.66%增加至 35.00%。公司控股股东、实际控制人

杨勇先生及其一致行动人持有上市公司股份比例由 33.59%增加至 40.34%。

三、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

自公司首次公开发行上市之日至 2023 年 8 月 29 日，信息披露义务人因发行

股份及支付现金购买资产、向特定对象发行股票等原因导致其所持股数量增加、

持股比例减少或被动稀释。信息披露义务人本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前
注 1 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本的

比例

持股数量

（股）

占总股本的

比例

杨勇注 2

合计持有股份 24,495,750 24.50% 92,080,704 31.83%

其中：无限售条件股份 - - 15,677,280 5.42%

有限售条件股份 24,495,750 24.50% 76,403,424 26.41%

上海矩子

投资管理

有限公司

合计持有股份 7,162,500 7.16% 18,336,000 6.34%

其中：无限售条件股份 - - 18,336,000 6.34%

有限售条件股份 7,162,500 7.16% - -

李俊

合计持有股份 2,449,575 2.45% 6,270,912 2.17%

其中：无限售条件股份 - - 6,270,912 2.17%

有限售条件股份 2,449,575 2.45% - -

合计

合计持有股份 34,107,825 34.11% 116,687,616 40.34%

其中：无限售条件股份 - - 40,284,192 13.92%

有限售条件股份 34,107,825 34.11% 76,403,424 26.41%

注 1：公司股票于 2019 年 11 月 14 日以总股本为 100,000,000 股在深圳证券交易所创业

板上市，本次权益变动前控股股东、实际控制人及其一致行动人持股数量及占比情况为股东

首发上市时持有的股份。

注 2：本次权益变动前，杨勇先生直接持有公司 24,495,750 股，占公司总股本的 24.50%，

通过矩子投资间接持有公司 3,581,250 股，占公司总股本的 3.58%，合计持有公司股份

28,077,000 股，占公司总股本的 28.08%；本次权益变动后，杨勇先生直接持有公司 92,080,704

股，占公司总股本的 31.83%，通过矩子投资间接持有公司 9,168,000 股，占公司总股本的

3.17%，合计持有公司股份 101,248,704 股，占公司总股本的 35.00%。

四、其他情况说明

1、本次权益变动情况不会导致控股股东、实际控制人的变化，不会对公司

的治理结构、股权结构及持续性经营产生不利影响。

2、杨勇先生认购的公司 2022 年向特定对象发行的股票自本次新增股份上市

之日起 36 个月内不得转让。

3、公司 2022 年第一次临时股东大会已批准认购对象免于发出要约的议案，

杨勇先生在本次向特定对象发行股票中取得上市公司向其发行新股的行为符合

《上市公司收购管理办法》第六十三条规定的免于以要约方式增持股份的情形。